
Додаток 

до рішення сільської ради 

17.04.2023 № 29 - 8/VІІІ 

 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
28.02.2023                                              Михайлівка                                                    № 42 

 

Про затвердження Програми фінансування 

видатків на компенсаційні виплати за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на автобусних маршрутах загального 

користування у Михайлівській сільській 

територіальній громаді на 2023 рік 

 

З метою забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий 

проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального 

користування та здійснення видатків на компенсаційні виплати за пільгові 

перевезення підприємствам/фізичним особам - підприємцям, які надають послуги з 

перевезення пасажирів, відповідно до статей 11, 37 Закону України «Про 

автомобільний транспорт», підпункту «ґ» пункту 3 частини першої статті 91 

Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет Михайлівської сільської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити Програму фінансування видатків на компенсаційні виплати за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального 

користування у Михайлівській сільській територіальній громаді на 2023 рік (далі - 

Програма). 

2. Затвердити Порядок проведення розрахунків компенсації за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян за рахунок коштів бюджету Михайлівської сільської 

територіальної громади. 

3. Відділу соціального забезпечення (Людмила СКІЦКА), фінансовому відділу 

(Катерина БІЛИК) забезпечити реалізацію Програми. 

4. Рішення підлягає розгляду та затвердженню на сесії Михайлівської сільської 

ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови 

Олега БОРДЮГА.  

 

Сільський голова                          Тарас ПЛУЖНИК 



Додаток  

до рішення виконавчого 

комітету Михайлівської 

сільської ради 

від 28.02.2023 № 42 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

 

фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий 

проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах 

загального користування у Михайлівській сільській 

територіальній громаді на 2023 рік 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Михайлівка - 2023 



Паспорт Програми 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської ради 

Розробник Програми Відділ соціального забезпечення виконавчого 

комітету Михайлівської сільської ради  

Співрозробники 

Програми 

Фінансовий відділ Михайлівської сільської ради  

Відповідальні 

виконавці Програми 

Відділ соціального забезпечення виконавчого 

комітету Михайлівської сільської ради  

Головний розпорядник 

коштів 

Виконавчий комітет Михайлівської сільської ради 

Термін реалізації 

Програми 

Лютий - квітень 2023 року 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Михайлівської сільської територіальної 

громади 

Обсяг фінансування 75 000,00 гривень 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Розділ 1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 

Програма 
 

Згідно з Законом України «Про автомобільний транспорт» (далі – Закон) 

пільгові перевезення пасажирів, які відповідно до законодавства користуються 

такими правами, забезпечують автомобільні перевізники, які здійснюють 

перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування. 

Органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування зобов'язані 

надати перевізникам, які здійснюють пільгові перевезення пасажирів та 

перевезення пасажирів за регульованими тарифами, компенсацію відповідно 

до Закону. 

До 2016 року у Державному бюджеті України передбачались видатки на 

компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян, визначених 

законодавством. 

Законом України від 20.12.2016 р. № 1789-VIII «Про внесення змін до 

Бюджетного кодексу України», зокрема, зі статті 102 виключено норму щодо 

здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремим категоріям 

громадян за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. 

Статтею 91 Бюджетного кодексу України передбачено, що до видатків 

місцевих бюджетів, що можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів, 

належать видатки на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремим 

категоріям громадян. 

Ситуація, що склалася, потребує термінового врегулювання, оскільки 

мешканці Михайлівської сільської територіальної громади фактично 

позбавлені права на пільговий проїзд через відсутність фінансового ресурсу, а 

перевізники несуть фінансові витрати через відсутність компенсаційних 

виплат за пільгове перевезення окремих категорій громадян. 

 

Розділ 2. Мета Програми 
 

Метою Програми фінансування видатків на компенсаційні виплати за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах 

загального користування у Михайлівській сільській територіальній громаді на 

2023 рік (далі - Програма) є відшкодування витрат, понесених перевізником, 

який надає послуги з перевезення пасажирів відповідно до укладеного 

тимчасового договору, або договору за результатами проведеного конкурсу з 

перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування 

згідно з Законом України «Про автомобільний транспорт», від перевезень 

окремих категорій громадян, які мають право пільгового проїзду відповідно до 

законодавчих актів України. 
 

Розділ 3. Завдання Програми 

 

Завданням Програми є забезпечення реалізації прав окремих категорій 

громадян на пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних 

маршрутах загального користування у Михайлівській сільській територіальній 

громаді. 
 



Розділ 4. Шляхи розв’язання проблеми та джерела фінансування 

Програми 
 

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на автобусних маршрутах загального користування у Михайлівській сільській 

територіальній громаді проводяться згідно з Порядком компенсаційних виплат 

за пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах 

загального користування у Михайлівській сільській територіальній громаді 

(додаток 1 до Програми). 

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, затверджених в 

бюджеті Михайлівської сільської територіальної громади на 2023 рік за 

відповідними напрямками. 

Примірний Розрахунок обсягу фінансування наведений в додатку 2 до 

Програми. 
 

Розділ 5. Координація та контроль за виконанням Програми 
 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює відділ 

соціального забезпечення виконавчого комітету Михайлівської сільської ради. 

Головним розпорядником коштів за Програмою є виконавчий комітет 

Михайлівської сільської ради. 

Звіт про виконання Програми відповідальний виконавець надає  

сільському голові Михайлівської сільської ради за підсумками бюджетного 

року. 
 

Розділ 6. Очікувані результати від виконання Програми 
 

Соціальний захист найбільш незахищених верств населення 

Михайлівської сільської територіальної громади та покращення їх 

матеріального становища.  

Забезпечення безперешкодного права пільгового проїзду окремих 

категорій громадян Михайлівської сільської територіальної громади 

автомобільним транспортом загального користування. 

Здійснення видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального  

користування у Михайлівській сільській територіальній громаді 

підприємствам/фізичним особам – підприємцям, які надають послуги з 

перевезення пасажирів, що забезпечить можливість часткового розв’язання 

проблем з перевезенням. 

 

 

Заступник сільського голови   Олег БОРДЮГ 
 

Начальник відділу 

соціального забезпечення    Людмила СКІЦКА 

 
 

Начальник фінансового відділу   Катерина БІЛИК 

 

 



Додаток 1 

до Програми фінансування видатків на 

компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на автобусних 

маршрутах загального користування у 

Михайлівській сільській територіальній громаді на 

2023 рік 

 

ПОРЯДОК 

 компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на автобусних маршрутах загального користування у  

Михайлівській сільській територіальній громаді на 2023 рік 

І. Загальні положення 

1.1. Цей Порядок визначає єдину методику розрахунків та механізм 

проведення виконавчим комітетом Михайлівської сільської ради 

компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом на 

автобусних маршрутах загального користування у Михайлівській сільській 

територіальній громаді окремих категорій громадян, які мають право 

пільгового проїзду відповідно до законодавчих актів України, за рахунок 

коштів бюджету Михайлівської сільської територіальної громади, 

підприємствам/фізичним особам – підприємцям, які надають послуги з 

перевезення пасажирів, відповідно до укладених договорів за результатами 

проведеного конкурсу з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах 

загального користування згідно з Законом України «Про автомобільний 

транспорт» (далі – Перевізник) (перелік зазначений в додатку 2 до Програми). 

1.2. Відповідно до вимог чинного законодавства компенсація пільгових 

перевезень здійснюється на підставі договорів: 

- на перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 

користування, укладеному Перевізником з Замовником перевезень відповідно 

до проведеного конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті 

загального користування згідно з Законом України «Про автомобільний 

транспорт»; 

- про відшкодування витрат за пільгове перевезення окремих категорій 

громадян у автомобільному транспорті загального користування, укладеному 

Перевізником з головним розпорядником бюджетних коштів - Виконавчим 

комітетом Михайлівської сільської ради. 

1.3. Для укладення договору про відшкодування витрат за пільгове 

перевезення окремих категорій громадян у автомобільному транспорті 

загального користування Перевізник надає виконкому Михайлівської сільської 

ради копію чинного договору на перевезення пасажирів на автобусному 

маршруті загального користування та довідку про планову кількість рейсів по 

кожному маршруті. 

1.4. Компенсаційні виплати здійснюються за безкоштовне перевезення у  

автомобільному транспорті загального користування громадян наступних 

категорій: 



• учасники бойових дій, відповідно до Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

• особи з інвалідністю внаслідок війни, відповідно до Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

• особа, яка супроводжує особу з інвалідністю внаслідок війни I групи, 

відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 

• постраждалі учасники Революції Гідності, відповідно до Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

• особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесені 

до категорії 1, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

• учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, віднесені 

до категорії 2, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

• діти, яким встановлено інвалідність, пов’язану з Чорнобильською 

катастрофою, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

• діти з багатодітних сімей відповідно до Закону України «Про охорону 

дитинства»; 

• ветерани військової служби, ветерани органів внутрішніх справ, 

ветерани Національної поліції, ветерани податкової міліції, ветерани 

державної пожежної охорони, ветерани Державної кримінально-виконавчої 

служби, ветерани служби цивільного захисту, ветерани Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України відповідно до Закону 

України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 

внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх 

соціальний захист»; 

• батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 

безвісти під час проходження військової служби, відповідно до Закону 

України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей»; 

• особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та особи, які супроводжують 

осіб з інвалідність І групи або дітей з інвалідністю, відповідно до Закону 

України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354 «Про безплатний 

проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування»; 

• реабілітовані особи, які отримали інвалідність внаслідок репресій або є 

пенсіонерами, відповідно до Закону України «Про реабілітацію жертв 

репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років»; 

• жертви нацистських переслідувань, відповідно до Закону України «Про 

жертви нацистських переслідувань»; 

• пенсіонери за віком, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 17.05.1993 №354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування»; 



• діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, що виховуються 

або навчаються у навчально-виховних та навчальних закладах, відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 №226 «Про поліпшення 

виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей 

сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування». 

1.5. Пільги надаються на підставі посвідчення, що дає право на пільги, 

або іншого документу, передбаченого чинним законодавством. 

 

ІІ. Розрахунок  

компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на автобусних маршрутах загального користування окремих категорій 

громадян у Михайлівській сільській територіальній громаді на 2023 рік 

2.1. Розмір компенсаційних виплат за пільгові перевезення громадян 

автомобільним транспортом у 2023 році визначається з розрахунку середньої 

кількості пасажирів, які мають право пільгового проїзду та які перевозяться   

автомобільним транспортом загального користування за один рейс. 

2.2. Середня кількість пасажирів, які мають право пільгового проїзду 

відповідно до чинного законодавства, та які перевозяться  автомобільним 

транспортом загального користування за один рейс, визначається за 

результатами моніторингу перевезень пільгових категорій громадян 

автомобільним транспортом загального користування, проведеного робочою 

групою, створеною розпорядженням Михайлівської сільської ради. 

2.3. Перевізник щомісяця визначає розмір витрат, понесених від 

перевезень пільгових категорій громадян автомобільним транспортом 

загального користування, за формулою: 

РВ = Ка ×Кр × Ср × Т, де: 

РВ – розмір витрат, понесених від перевезень пільгових категорій 

громадян; 

Ка – кількість автобусів, які здійснювали перевезення пасажирів протягом 

звітного місяця; 

Кр – кількість рейсів, здійснених автобусами на маршруті загального 

користування протягом звітного місяця; 

Ср – середня кількість пасажирів, які мають право пільгового проїзду 

відповідно до чинного законодавства, та які перевозяться автомобільним 

транспортом загального користування за один рейс; 

Т – тариф на проїзд, затверджений в установленому порядку. 

2.4. Перевізник несе повну відповідальність за достовірність інформації, 

зазначеної в розрахунках. 

 

ІІІ. Порядок проведення відшкодування витрат 

3.1. Перевізник до 7-го числа місяця наступного за звітним, надає 

виконкому Михайлівської сільської ради розрахунок витрат, понесених від 



перевезень пільгових категорій громадян автомобільним транспортом 

загального користування, Акт виконаних робіт та рахунок для проведення 

оплати. 
 

3.2. Виконком Михайлівської сільської ради на підставі рахунку формує 

та надає до фінансового відділу Михайлівської сільської ради заявку на 

здійснення фінансування компенсаційних виплат за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального 

користування у Михайлівській сільській територіальній громаді. 

3.3. Відшкодування витрат, понесених від перевезень пільгових категорій 

громадян автомобільним транспортом загального користування, здійснюється 

Виконкомом Михайлівської сільської ради після надходження фінансування 

на реєстраційний рахунок шляхом перерахування коштів на рахунок 

Перевізника, вказаний в Договорі про відшкодування витрат за пільгове 

перевезення окремих категорій громадян у автомобільному транспорті 

загального користування. 

3.4. Відшкодування витрат, понесених від перевезень пільгових категорій 

громадян автомобільним транспортом загального користування здійснюється 

в межах кошторисних призначень, виділених за Програмою «Турбота» на 

зазначені цілі. 

IV. Прикінцеві положення 

4.1. Цей Порядок діє до 31.12.2023 року. 

 

Заступник сільського голови   Олег БОРДЮГ 

 

Начальник фінансового відділу   Катерина БІЛИК 

 

Начальник відділу 

соціального забезпечення     Людмила Скіцка 



Додаток 2 

до Програми фінансування видатків на компенсаційні виплати за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних 

маршрутах загального користування  

у Михайлівській сільській територіальній громаді на 2023 рік  

Розрахунок (орієнтований) 

обсягу фінансування Програми на період лютий-квітень 2023 року 

№ 

з/п 

Найменування 

перевізника 

Номер 

маршруту 
Найменування маршруту 

Вартість 

проїзду 

(грн.) 

Кількість 

автобусів 

Кількість 

рейсів 

Середня 

кількість 

пільгових 

пасажирів 

(2,0 особи) 

Вартість 

пільгових 

перевезень 

за добу  

(грн.) 

Вартість 

пільгових 

перевезень за 

місяць 

(грн.) 

1 Перевізник 

1 с. Лубенці – с. Михайлівка 35,00 1 3 6 210,0 4200,00 

2 с. Куликівка – с. Михайлівка 30,00 1 3 0 0,00 0,00 

3 с. Жаботин – с. Михайлівка 25,00 1 1 2 50,00 1000,00 

4 с. Флярківка – с. Михайлівка 15,00 1 3 0 0,00 0,00 

5 с. Михайлівка - с. Ребедайлівка 20,00 1 3 6 120,0 2400,00 

6 с. Михайлівка - с.Кам`янка 25,00 1 3 6 150,00 3000,00 

7 с. Ребедайлівка- с.Кам`янка 15,00 1 3 6 90,00 1800,00 

8 с.Кам`янка – c. Пляківка 20,00 1 3 0 0,00 0,00 

9 с.Кам`янка – c. Ревівка 25,00 1 3 0 0,00 0,00 

10 с.Кам`янка – c. Райгород 35,00 1 3 6 210,00 4200,00 

11 c. Райгород - c. Ревівка 20,00 1 3 0 0,00 0,00 

12 c. Райгород - c. Пляківка 15,00 1 3 0 0,00 0,00 

13 c. Райгород - c. Михайлівка 50,00 1 3 0 0,00 0,00 

14 c. Райгород - c. Лубенці 70,00 1 3 6 420,00 8400,00 

15 с.Кам`янка – c. Флярківка 35,00 1 3 0 0,00 0,00 

16 с. Кам`янка – с. Жаботин 40,00 1 3 0 0,00 0,00 

17 с. Кам`янка – с. Куликівка 50,00 1 3 0 0,00 0,00 

18 
с. Кам`янка – c. Лубенці 60,00 1 3 0 0,00 0,00 

Усього на місяць 18 54 38 1250,00 25 000,00  

Разом лютий – квітень 2023     75 000,00  

 

Начальник фінансового відділу   Катерина БІЛИК 

 


	IV. Прикінцеві положення

